
令和 6年 12月吉日 

 

京都府内の柔道整復師のみなさま 

 

公益社団法人京都府柔道整復師会 

  会   長   林    啓 史 

学術部長   今 井 雅 浩 

 

 

 

令和 6年度京都府補助金事業第 3回運動器疾患対応力向上実施事業 

第 82回京都接骨学会 

日整「匠の技」伝承プロジェクト≪都道府県技術講習会≫のご案内 

 

 

平素より本会の事業運営にご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

 

別紙） １．『日整「匠の技」伝承プロジェクト開催要旨』 

２．『京都府・滋賀県共催≪都道府県技術講習会≫について』 

３．『都道府県技術講習会参加要項』 

のとおり、 

令和 7 年 1 月 19 日と 2 月 23 日に京都府・滋賀県共催で令和 6 年度日整「匠の

技」伝承プロジェクト≪都道府県技術講習会≫を実施いたします。 

つきましては、開催要旨、技術講習会について別紙内容を十分ご理解いただき、参

加要項に沿って受講申し込みをお願いいたします。 

オンライン参加登録のみの先着順受付で、締め切りは令和 7年 1月 7日です。 

受講料は全員無料で、本会会員の固定材料費は会負担、会員外柔整師は材料費

として 5,500円徴収します。 

京都では本会会館ホールと京都医健の実技教室のどちらかで受講していただきま

す。超音波観察装置、実技スペースの関係で定員を設けております。受講日・会場の

ご希望に添えないこともありますので、早めのオンライン参加登録をお願い申し上げ

ます。 


